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نامه صبح ایران وز ر

حلقه مفقود سیاست اجتماعی

آرمان ملــی: رئیس جمهور دلیل بســیاری از مشــکلات 
را عمــل نکــردن بــه دســتورات و سفارشــات حضــرت امــام 
خمینی)ره( عنوان کرد و اظهار داشــت: بــه عبارتی رفتاری 
گر با آنچه که دستور بوده و باید ما اجرا می‌کردیم،  که داریم ا
تطبیق می‌دادیم و مردم را به عنوان ستون‌های این جامعه 
می‌دیدیــم، نباید بــه اینجا می‌رســیدیم که آنچــه نباید رخ 
نمی‌داد، رخ داد و تلخ شــد. مســعود پزشــکیان با اشاره به 
بخشی از فرمایشات حضرت علی)ع( در نهج‌البلاغه خطاب 
، اظهار کرد: ایشــان می‌فرماید آنچه که باید  به مالک اشــتر
بیش از همه دوست داشته باشی، حق، عدالت و عمومیت 
کثر عامــه را به دســت  عدالــت اســت و اینکــه رضایــت حدا
بیاوری، چرا که وقتی عموم ناراضی باشند، رضایت عده‌ای 
گر خواص ناراضی باشند،  خواص بی‌فایده است. همچنین ا
کثریت مردم از بین می‌رود. وی با  این نارضایتی با رضایت ا
بیان اینکه نــگاه همه ما بایــد ارائه خدمت به مردم باشــد، 
گر بخواهیم راه درســت را برویم باید بــا مردم و برای  افزود: ا
مردم کار کنیم و تا جایی که ممکن اســت خدمتگزار مردم 
باشــیم. وقتی عموم مردم از ما راضی نباشند، رضایت یک 
عده خواص سودی نخواهد داشت. مردم به رفتار و عدالت 
ما نگاه می‌کنند و به گفتار، شعار و حرف ما کاری ندارند، آنچه 
مردم از ما انتظار دارند عمل کردن بر اساس عدالت است. ما 
حق نداریم حق هیچ انسانی را نادیده بگیریم. رئیس جمهور 
با بیان اینکه ســتون و عماد دین در برابر دشــمنان، عموم 

مردم هستند، تصریح کرد: باید دل همه ما با این مردم باشد 
گر  و رفتارمان را در برابر مردم تغییر دهیم، برهمین اساس ا
قرار اســت مســیری که حضرت امیرالمومینــن و امام راحل 
درمورد حق مــردم و اجرای عدالت به ما نشــان داد، برویم، 
باید بــا این مردم باشــیم و با مــردم به مهربانی رفتــار کنیم. 
گر کسی  رئیس جمهور در ادامه سخنان خود عنوان کرد: ا
خواست جلودار یک عده‌ای بشود و مسئولیت یک جریان 
را به عهده بگیرد، وظیفه‌اش این اســت کــه اول خودش را 
اصلاح کند قبــل از اینکه به دیگران توصیه و دســتور بدهد 
و این اصــاح و ادب کردنِ خود باید با عملکرد نشــان داده 
شود، قبل از اینکه با زبان بخواهیم حرف بزنیم باید با عمل 
و رفتار خود نشان دهیم که اصلاح شــده ایم. پزشکیان در 
کید بــر اینکه بایــد رفتــار و عملکرد خود بــا مردم  ادامه بــا تا
را اصــاح کنیم تا بتوانیــم عدالت را در جامعــه پیاده کنیم، 
گفت: نمی‌شود با حرف و شعار مدعی شیعه بودن باشیم، 
گــر عادلانــه عمل کنیــم، مردم  ولی عادلانــه رفتــار نکنیم. ا
خواهند دید و خواهند پذیرفت و در چنین شرایطی، هیچ 
قدرتی نمی‌تواند یک حکومت، جامعه و ملتی را که عادلانه، 
منصفانه و بر اساس حق عمل می‌کنند، زمین‌گیر کند. وی با 
بیان اینکه در نگاه عادلانه، قومیت‌ها، جنسیت‌ها، نژادها، 
زبان‌ها و باورها نباید در اقدامــات و تصمیمات ما تأثیرگذار 
باشــند و معیار اصلی باید حق و عدالت باشــد، یادآور شد: 
دشــمنی هیچ قومی نباید ما و کســانی که ادعای مسلمان 

بودن می‌کنند را از مســیر برخورد عادلانه منحرف کند و به 
سمت غیرعادلانه عمل کردن سوق دهد. رئیس جمهور بر 
وظیفه همه مســئولان برای تطبیق اظهارات و اقدامات بر 
کید کرد و  اجرای حق و عدالت و توصیه‌هــای امام راحل، تا
گر این تطبیق رخ ندهد، با حرف زدن و بحث کردن  افزود: ا
قابل اصلاح نیســت. چــرا که مردم رفتــار مــا را می‌بینند، نه 
. ما باید کاری کنیم که این مســیر امام و شــهدا و همه  گفتار
عزیزانی که جان و زندگی‌ خــود را در راه این انقلاب و برپایی 
حق و عدالت گذاشتند، حفظ شود. پزشــکیان ادامه داد: 
گر باور داریم  گر واقعاً معتقدیم که به دنبال حق هستیم و ا ا
می‌خواهیم عدالت در جامعه پیاده شود، اجازه نداریم که 
حق حتی یک انســان را نادیــده بگیریم. وی با بیــان اینکه 
براساس سخن و دیدگاه بزرگان، تمام دعوای دین و مذهب 
بر سر اقامه عدل بوده است، خاطرنشــان کرد: اجرای حق 
و عدالت دعوا ندارد و با تعیین شــاخص می‌توان عدالت را 
برقرار و با بی‌عدالتی برخورد کرد. از طرفــی عدالت از اصول 
دین ماست و وقتی برخلاف این اصول عمل کنیم، هرچقدر 
حرف بزنیم، رفتار ما نشان می‌دهد که آن گفتار قابل قبول 
کید بر اینکه ما باید در رفتار خود  نیست. رئیس جمهور با تا
و نوع برخورد با مردم تغییر ایجــاد کنیم، گفت: باید مردم را 
به‌عنوان ارباب‌رجــوع ببینیم، نــه به‌عنوان کســانی که قرار 
کمیــت کنیم، بــه آن‌ها دســتور بدهیم یا  اســت بر آن‌ها حا

صرفاً امر و نهی کنیم.

آرمان ملی: وزیر امور خارجه در گفت‌وگو با سی‌.ان.ان 
ترکی اظهــار داشــت: دیدگاه‌هــای ترکیــه در مــورد ایران 
همیشه بســیار ســازنده بوده اســت و این برای ما بسیار 
مهم اســت. به‌ویژه در طول جنــگ ۱۲ روزه بیــن ایران و 
رژیم اشغالگر اسرائیل، شاهد رویکرد بسیار سازنده ترکیه 
بودیم. پیوند بسیار محکمی بین ملت‌های ایران و ترکیه 
وجــود دارد. رئیس‌جمهور اردوغــان گفت »اســتفاده از 
دیپلماســی بــه نفــع منطقه اســت. ترکیــه نیــز در تلاش 
برای یافتن راه‌حلی در منطقه اســت. مــا این تلاش‌ها را 
مثبت ارزیابی می‌کنیم.« ســید عباس عراقچی در مورد 
کــرات احتمالی بــا آمریکا هــم گفت: در حــال حاضر  مذا
کره  هیچ مبنــای جدی بــرای مذا
با واشــینگتن وجود نــدارد. وی با 
کره  کید بر اینکــه برای یــک مذا تأ
واقعی و ثمربخش ابتدا باید فضای 
تهدید و فشــار از بین برود، عنوان 
کرد: بــدون ایجاد زمینه مشــترک 

کره، پیشرفتی حاصل  در مورد محتوا، شکل و قوانین مذا
نمی‌شود. سید عباس عراقچی با اشــاره به اینکه آمریکا 
اغلب تــاش می‌کنــد از طریق کشــورهای ثالث بــا ایران 
تماس بگیرد، افزود: ایــران آماده دیپلماســی منصفانه 
کرات را  کید بر اینکــه مذا و متعادل اســت. عراقچی بــا تأ
نمی‌تــوان از طریق دیکته انجــام داد، ادامــه داد: بدون 
احترام متقابل و شرایط برابر، توافق منصفانه امکان‌پذیر 
نیست. رئیس دســتگاه دیپلماســی ایران با بیان اینکه 
حملات خردادماه ناامنی زیادی برای ایران ایجاد کرده 
گــر آمریــکا واقعــا خواهان دیپلماســی  اســت، گفت کــه ا
است، باید به این ناامنی رسیدگی کند. عراقچی با اشاره 
کیــد کرد که بــه هرگونه  به توانایی‌هــای دفاعی ایــران تأ
حملــه احتمالــی، پاســخی قــوی و قاطــع داده خواهــد 
شــد. او با بیان اینکه حملــه خردادماه گذشــته ناموفق 
گر وضعیت مشــابهی تکرار شود،  بود، اظهار داشت که ا
گر حمله‌ای  همان نتیجه حاصل خواهد شد و افزود: »ا
صورت گیرد، ما با پاسخی کوبنده، خشــن و بسیار قوی 

پاسخ خواهیم داد.« به رغم همه این تحولات، عراقچی 
بار دیگر اظهار داشت که اولویت ایران دیپلماسی است 
و افزود کــه امیدوارند عقل و گفت‌وگو پیروز شــود. ســید 
عباس عراقچی، در مورد تحولات امنیتی منطقه و رویکرد 
کید  ایران به ســناریوهای احتمالی اظهاراتی مطرح و تأ
کرد که ایران قــدرت دفاع از خود را دارد و اظهار داشــت: 
»ما ظرفیت دفاع از خود را داریم؛ ما به کسی نیاز نداریم. 
سیستم‌های دفاعی بیشــتر تقویت خواهند شــد، اما از 
ارائه جزئیات خــودداری کرد. عراقچی در مورد مســائل 
مربوط بــه حضور ناوشــکن‌های نیــروی دریایــی ایالات 
متحده و افزایش تحرکات نظامی در منطقــه که ایران را 
تهدید می‌کند، بیان کرد: گزارش‌های اطلاعاتی از نزدیک 
رصد می‌شــوند و بــرای هر احتمالــی آماده‌ســازی‌هایی 
انجام می‌شود. وی خاطرنشان کرد: رژیم صهیونیستی 
و انتخابات اسرائیل عوامل تعیین‌کننده‌ای در این فرآیند 
نیســتند. عراقچی افــزود: ما خــود را بــرای هــر احتمالی 

آماده کرده‌ایم. 

ادامه یادداشت
... شواهد اجتماعی نشان می‌دهد پاسخ، نه 
در سیاست‌های کلان، بلکه در محله‌ها نهفته 
اســت. محلــه زمانی می‌تواند بســتر مشــارکت 
باشــد که شــهروندان احســاس تعلق، شنیده‌شــدن و 
اثرگذاری داشته باشند. اما در بسیاری از شهرها، محله 
بــه واحــدی اجرایــی تقلیــل یافتــه اســت؛ جایــی برای 
اجرای تصمیم‌هایی که در جایی دیگر گرفته شده‌اند. 
این فاصله، اعتماد را فرسوده و مشارکت را بی‌رمق کرده 
اســت. پژوهش‌ها نشان می‌دهد شــهروندان خواهان 
مشارکتند، اما نه مشارکتی که به مشــورت‌های صوری 
محدود شود. وقتی نقش مردم در تصمیم‌گیری مبهم 
باشــد، نهادهای محلــه‌ای نیز کارکــرد خود را از دســت 
می‌دهنــد و صرفاً نامــی بر یک ســاختار باقــی می‌ماند. 
، رویکردهــای محله‌محــور با هدف  در ســال‌های اخیر
فعال‌سازی ظرفیت‌های اجتماعی، گفت‌وگوی محلی 
و مشــارکت داوطلبانه مورد توجه قــرار گرفته‌اند. نقطه 
قوت این رویکردها، فاصله گرفتن از نگاه صرفاً مدیریتی 
و توجه به روابط انسانی در مقیاس محله است. با این 
حــال، تجربــه نشــان می‌دهــد بــدون انتقال بخشــی از 
فرآیند تصمیم‌سازی به سطح محله، این تلاش‌ها نیز به 
نتایج پایدار نمی‌رسد. اعتماد، محصول تجربه است، نه 
گر  ؛ و مشارکت، نتیجه احساس اثرگذاری واقعی. ا شعار
با توجه به ظرفیت‌هایی که محله‌ها دارند، تلاش شود 
کثر استفاده صورت گرفته و نقاط  از این ظرفیت‌ها حدا
ضعف محله‌ها هم به دقت کارشناسانه برطرف شود، در 
آن صورت می‌توان گفت محله به عنوان فضای زندگی 
اجتماعی جدی گرفته شده است. در این حالت برخی 
مشــکلات محله با اســتفاده از تــوان محــات قابل رفع 
هســتند و این اتفاق به معنای کاهش بار از روی دوش 
دوایر دیگر مانند شهرداری‌ها خواهد بود. تردید نیست 
گــر محله به‌عنــوان فضای زندگــی اجتماعی جدی  که ا
گرفتــه شــود، می‌تواند بــه بازســازی ســرمایه اجتماعی 
کمک کند. این مهــم در حالتی اتفاق خواهــد افتاد که 
کنان یک محله خود را در بهبود شرایط محله شریک  سا
کنان محلات برای  گر چنین انرژی از سوی سا بدانند. ا
بهبود شرایط محله متمرکز شود، بی‌تردید دولت و دیگر 
بخش‌ها هم همکاری خود را خواهند داشت. حرف آخر 
گر از توان و ظرفیت محله اســتفاده نشــود، باید  اینکه ا
پذیرفت که سیاســت اجتماعــی بدون محلــه، پایه‌ای 

سست خواهد داشت. 

آرمــان ملــی: یــادگار امــام در مراســم تجدیــد میثــاق اعضــای هیــأت دولــت با 
آرمان‌های امــام خمینی)ره(، با اشــاره به اینکه امســال فرار رســیدن ایــام پیروزی 
انقلاب اسلامی با یک تلخی همراه بود و آن جان باختن عده زیادی از هموطنانمان 
است، اظهار داشت: به خانواده همه شهدای عظیم‌الشأن تسلیت عرض می‌کنم 
ک کــه در حقیقت  و از خداونــد می‌خواهیــم بانیــان و مقصــران این حادثــه دردنا
یــک دسیســه صهیونیســتی به تمــام معنــا بــود را بــه ســزای اعمالشــان برســاند. 
حجت‌الاسلام ســید حســن خمینی گفت: خداوند جمهوری اســامی را به لطف 
ک شهیدان، دعای ائمه اطهار)ع( و نگاه پر مهر پیامبر اسلام)ص( از این  خون پا
ک عبور داد. برای درگذشتگان علو رحمت و برای بازماندگانشان صبر  گردنه خطرنا
آرزو کنیم و پیروزی انقلاب را طلیعه‌ای بدانیم برای آینده بهتر و درخشان‌تری که 
در پیش‌رو داریم. وی با اشاره به تحلیل‌های مستشرقان در زمینه اسلام‌پژوهی و 
شیعه‌پژوهی، یادآور شد: در میانه دوقطبی آزادی‌خواهی یا دینداری، توسط یک 
رهبر دینی یک صدای دیگری بلند شــد که هم آزادی‌خواه و استقلال‌طلب بود و 
هم اینها را از منظر دین می‌دید. البته مجاهدین خلق هم ابتدا با صبغه اسلامی 
آمدند. اما مرحوم آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی نامه‌ای به امام در نجف دادند که در 
آن تحلیل می‌کنند از اینکه مجاهدین دارند در جامعه ما چه می‌کنند؛ چون سلاح 
کید بر اینکه امام یک تفاوت بنیادین با  دست گرفته‌اند. سید حسن خمینی با تأ
تمام گروه‌ها دارند، تصریح کرد: امام از روز اول با مبارزه مسلحانه موافقت نمی‌کند؛ 
تنها راه مبارزه »قدرت نرم« یعنی مردم است. این چیزی است که بعد از انقلاب غرب 
و غربی‌ها را به نوع دیگری نگاه به مقوله اسلام، عاشــقان اهل بیت)ع( و یک رهبر 
دینی واداشت. سالیوان در خاطراتش یک جمله زیبایی دارد که می‌گوید »آیت‌ا... 
خمینی این قدرت را دارد که در کمتر از نیم ســاعت دو میلیــون را به خیابان‌های 
تهران بیــاورد.« وی با اشــاره به اینکه همیشــه اتــکای جمهوری اســامی به مردم 
بوده اســت، افزود: قدرت نرم جمهوری اســامی اتفاقا آن کســانی هم هستند که 
کمترین انتفاع را از آن برده‌اند. معمولا آنهایی که سر سفره جمهوری اسلامی بودند، 
منتقدین و غرغروهای بیشتری هســتند. آن کســانی که آمدند جنگ را عهده دار 
شدند و انقلاب را از هر خطری عبور دادند و در این حوادث اخیر بعد از چهار روز، 
ســیل آســا آمدند و باز هم طومار هر بحرانی را از بین بردند »مــردم« بودند. اتکای 
جمهوری اسلامی با تمام آنچه که قبل از او بود، متفاوت است. در بحث فلسطین، 
اتکای به مــردم بود و می‌گفتند مردم را بیدار کنید و همان جا دشــمن را شکســت 
می‌دهند. در دوره قبل از انقلاب هم می‌گفتند به سربازان گل بدهید چون مادران 
آنها این طرف ایستاده‌اند. یادگار امام با اشاره به اینکه امام می‌فرمایند رمز پیروزی 
ما رمز بقای ما هم هســت، افزود: هر جا مردم باشــند، هیچ دشــمن خارجی هیچ 
گر ما ایمان به خدا داشــته باشــیم و خداوند دل‌های مــا را به هم  کاری نمی‌کند. ا
گره بزند، منیّت‌ها را کنار بگذاریم و بیشتر از پیش خدمت کنیم، از دشمن خارجی 
نمی‌ترسیم. قدرت نرم جمهوری اسلامی »ایمان مردم« و »رضایت مردم« است؛ 
باید لحظه به لحظه به این توجه کرد. سید حسن خمینی اظهار کرد: نقطه قدرت 
جمهوری اســامی شــناخته شــده اســت. نقطه قــدرت جمهوری اســامی حتما 
نیروهای نظامی، امنیتی و ســاح‌های پیشــرفته هســتند اما چیزی که او را ممتاز 
کرده، »دل‌های مردم« است. از یک بچه روستایی سردار ساخته است؛ جمعی از 
یک روستا رفتند و از خوزستان حفاظت کردند و کردستان خواست سقوط بکند، 
مقابلش ایستادند. سید حسن خمینی با بیان اینکه دولت کار سختی دارد، اظهار 
کرد: : دولت آقای پزشــکیان مجموعه‌ای همه از ســختی‌ها را به یک تنه به دوش 
می‌کشد، ولی خدا را دارد. بعضی وقت‌ها خداوند کسانی را برای روزهای سخت قرار 

داده است تا در این روزهای سخت بتوانند کارهای بزرگ انجام بدهند. 
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 هحفص
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یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

رفتــار سیاســی دونالــد ترامــپ در عرصــه داخلــی و 
بین‌المللی را می‌توان به استراتژی یک پوکرباز حرفه‌ای 
تشــبیه کرد که بازی خود را بر پایه بلوف و نمایش قدرت 
بنا می‌کند، در حالی که به دقت از قرار گرفتن در معرض...

فشار آمریکا و موضع تهران

بحث درباره کاهــش اعتماد عمومی و افت مشــارکت 
اجتماعی، سال‌هاست در فضای عمومی تکرار می‌شود. 
با این حــال، کمتر به این پرســش پاســخ داده شــده که 

بازسازی سرمایه اجتماعی از کجا باید آغاز شود...

حلقه مفقود سیاست اجتماعی

عبدالرضا داوری
فعال رسانه‌ای

سعید خادمی
 مدیر روابط عمومی 

و امور بین‌الملل سازمان بهزیستی 

صفحه 3

»آرمان ملی« در گفت‌وگویی اظهارات حسن روحانی را بررسی می‌کند

اهمیت گفت‌وگو قبل از اعتراض

»آرمان ملی« تلاش‌ها برای میانجی‌گری بین ایران و آمریکا  را بررسی می‌کند

اقدامات منطقه‌ای برای صلح

صفحه 3

صفحه 3

»آرمان ملی« از مواجهه دولت و ملت گزارش می‌دهد

جامعه در انتظار گام عملی مسئولان

تجدید بیعت هیأت دولت با آرمان‌های امام خمینی )ره(
مسعود پزشکیان: مسعود پزشکیان: 

باید رفتارمان را تغییر دهیمباید رفتارمان را تغییر دهیم
سید حسن خمینی:سید حسن خمینی:

 اشتباهاتمان را بپذیریم اشتباهاتمان را بپذیریم

ادامه در همین صفحههمین صفحه صفحه2

غلامعلی دهقان در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:

 دیپلماسی 
 بیش از همیشه 
ضعیف شده است

آرمان ملــی:  وزیر امــور خارجــه در گفت‌وگو با ســی‌.ان.ان ترکــی اظهار 
داشــت: دیدگاه‌های ترکیه در مورد ایران همیشه بســیار سازنده بوده 
است و این برای ما بسیار مهم است. به‌ویژه در طول جنگ ۱۲ روزه بین 

ایران و رژیم اشغالگر اسرائیل، شاهد رویکرد بسیار سازنده ...

رئیس جمهور:

باید رفتارمان را تغییر دهیم

سید عباس عراقچی: 

کرات ثمربخش باید فضای تهدید از بین برود  برای مذا

حجت‌الاسلام سید حسن خمینی: 

اشتباهاتمان را بپذیریم

      زهرا نژادبهرام: شنیدن انتقاد نقطه آغاز همدلی است

      احمد شیرزاد :مردم باید احساس کنند موثرند و  صدایشان شنیده می‌شود

ک آیین: منطقه باید به‌سمت پیمان امنیتی حرکت کند       محسن پا

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

اطلاعیه 
 بدینوسیله به اطلاع همکاران، نمایندگان و مخاطبان گرامی 

 در شهرستان‌های سراسر کشور می‌رساند سازمان شهرستان‌های 
روزنامه »آرمان ملی« تغییر یافته‌است.

از این پس، برای هرگونه هماهنگی، ارتباط و امور مرتبط با نمایندگی‌های 
شهرستان‌ها، لطفاً با شماره‌های جدید زیر ارتباط برقرار نمایید:

تلفن: ۷-۰۲۱۴۴۰۱۹۸۰۵        همراه: ۰۹۱۲۲۷۱۷۵۰۳
 روزنامه »آرمان ملی«


